

契約年月日 令和5年3月10日（令和5年6月7日）

寺田拡幅下り線舗装他工事

【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	寺田拡幅下り線舗装他工事（当初）
工事地名	（自）京都府城陽市寺田金尾地先 （至）京都府城陽市寺田大畔地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年12月
2) 事務所名	京都国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3620030006	1 4) 単価適用年月	2023年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	245日間 自 令和 5年 4月 6日 (当初) 至 令和 5年12月 6日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2 4号	2 2) 処 分 費 等	406,550
		2 3) 公 告 日	令和 4年12月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	寺田拡幅下り線舗装他工事（当初） （当初）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		46,857,504				
道路土工		式	1		1,292,077				
掘削工		式	1		222,264				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	720	308.7	222,264			単-1号	
残土処理工		式	1		1,069,813				
整地	敷均し(ルーズ)	m3	970	116.7	113,199			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	970	986.2	956,614			単-3号	
舗装工		式	1		29,205,626				
アスファルト舗装工 (本線舗装)		式	1		17,532,668				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-30 仕 上り厚 200mm	m2	2,010	622.1	1,250,421			単-4号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM- 30 仕上り厚 150mm	m2	1,990	563.8	1,121,962			単-5号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(2 5) 仕上り厚 100mm 1. 4m未満	m2	24	3,850	92,400			単-6号	

設計内訳書

工事名	寺田拡幅下り線舗装他工事 (当初) (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 1.4m以上3.0m以下	m2	85	2,888	245,480			単-7号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 3.0m超	m2	1,750	2,805	4,908,750			単-8号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	24	2,400	57,600			単-9号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	85	1,621	137,785			単-10号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,750	1,537	2,689,750			単-11号	
中間層(車道・路肩部)	ポリマー改質Ⅱ型再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,860	1,738	3,232,680			単-12号	
表層(車道・路肩部)	ポリマー改質Ⅱ型密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,920	1,977	3,795,840			単-13号	
アスファルト舗装工 (副道舗装)		式	1		2,780,554				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	640	523.4	334,976			単-14号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 150mm	m2	608	563.8	342,790			単-15号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	68	2,486	169,048			単-16号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	227	1,706	387,262			単-17号	

設計内訳書

工事名	寺田拡幅下り線舗装他工事（当初） （当初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	312	1,622	506,064			単-18号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	661	1,574	1,040,414			単-19号	
アスファルト舗装工 (府道・市道)		式	1		240,459				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャア RC-30 仕上り厚 200mm	m2	98	622.1	60,965			単-20号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 100mm	m2	85	451.7	38,394			単-21号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	85	1,660	141,100			単-22号	
アスファルト舗装工 (乗入I種舗装)		式	1		1,161,316				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャア RC-30 仕上り厚 250mm	m2	445	949.7	422,616			単-23号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	445	1,660	738,700			単-24号	
アスファルト舗装工 (乗入II種舗装)		式	1		422,861				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャア RC-30 仕上り厚 250mm	m2	102	949.7	96,869			単-25号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	102	1,622	165,444			単-26号	

設計内訳書

工事名	寺田拡幅下り線舗装他工事 (当初) (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	102	1,574	160,548			単-27号	
透水性舗装工 (自歩道舗装)		式	1		4,369,582				
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	1,330	886.6	1,179,178			単-28号	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,330	743.8	989,254			単-29号	
表層	開粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 2.4m以上	m2	1,330	1,655	2,201,150			単-30号	
切削オーバーレイ工 (本線舗装)		式	1		1,757,180				
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下)	m2	400	486	194,400			単-31号	
中間層(車道・路肩部)	ポリマー改質Ⅱ型再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	400	1,738	695,200			単-32号	
表層(車道・路肩部)	ポリマー改質Ⅱ型密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	400	1,977	790,800			単-33号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	20	1,489	29,780			単-34号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	20	2,350	47,000			単-35号	
切削オーバーレイ工 (副道舗装)		式	1		941,006				

設計内訳書

工事名	寺田拡幅下り線舗装他工事（当初） （当初）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m ² 以下)	m ²	264	486	128,304			単-36号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	264	1,359	358,776			単-37号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	264	1,574	415,536			単-38号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m ³	10	1,489	14,890			単-39号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m ³	10	2,350	23,500			単-40号	
排水構造物工		式	1		6,946,191				
作業土工		式	1		1,392,441				
床掘り	土砂	m ³	1,500	224.8	337,200			単-41号	
埋戻し	土砂	m ³	1,100	917.1	1,008,810			単-42号	
基面整正		m ²	110	422.1	46,431			単-43号	
管渠工		式	1		5,502,210				
鉄筋コンクリート台付管	φ 800	m	133	41,370	5,502,210			単-44号	

設計内訳書

工事名	寺田拡幅下り線舗装他工事（当初） （当初）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張コンクリート工		式	1		51,540				
防草コンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	15	3,436	51,540			単-45号	
縁石工		式	1		3,548,080				
縁石工		式	1		3,548,080				
歩車道境界ブロック	縁石A型 180/210×300×600	m	400	7,754	3,101,600			単-46号	
歩車道境界ブロック	縁石B型 180/230×250×600	m	50	8,398	419,900			単-47号	
歩車道境界ブロック	縁石C型 195/205×100×600	m	2	7,384	14,768			単-48号	
歩車道境界ブロック	縁石E型 180/230×250~70×600	箇所	2	5,906	11,812			単-49号	
防護柵工		式	1		2,857,536				
防止柵工		式	1		2,857,536				
転落(横断)防止柵	転落防止柵A 柵高 1.1m コンクリート建込	m	288	9,922	2,857,536			単-50号	
構造物撤去工		式	1		1,655,594				

設計内訳書

工事名	寺田拡幅下り線舗装他工事（当初） （当初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去工		式	1		294,644				
仮設ガードレール撤去	Gr-C-2B(特) 連続基礎	m	68	4,333	294,644			単-51号	
道路付属物撤去工		式	1		50,344				
視線誘導標撤去	構造物取付 30本以上	本	56	899	50,344			単-52号	
構造物取壊し工		式	1		464,175				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	140	1,347	188,580			単-53号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え40cm以下	m2	570	483.5	275,595			単-54号	
運搬処理工		式	1		846,431				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	143	2,707	387,101			単-55号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	143	2,350	336,050			単-56号	
現場発生品運搬	ガードレール、連続基礎ブロック、道路付属物等	回	8	15,410	123,280			単-57号	
仮設工		式	1		1,352,400				

設計内訳書

工事名	寺田拡幅下り線舗装他工事（当初）					(当初)	事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		1,352,400					
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	92	14,700	1,352,400					単-58号
直接工事費		式	1		46,857,504					
共通仮設費		式	1		6,195,290					
共通仮設費		式	1		755,290					
運搬費		式	1		170,540					
建設機械運搬費		台	2	85,270	170,540					単-59号
技術管理費		式	1		50,750					
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750					単-60号
現場環境改善費（率計上）		式	1		534,000					
共通仮設費（率計上）		式	1		5,440,000					
純工事費		式	1		53,052,794					

設計内訳書

工事名	寺田拡幅下り線舗装他工事（当初） （当初）					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		15,830,000					
工事原価		式	1		68,882,794					
一般管理費等		式	1		12,357,206					
工事価格		式	1		81,240,000					
消費税相当額		式	1		8,124,000					
工事費計		式	1		89,364,000					

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	308.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	308.7	308.7		
計						308.7		
単価						308.7	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	整地	敷均し(ル-ス ²)	単位	m3	数量	1	単価	116.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス ²) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	116.7	116.7		
計						116.7		
単価						116.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	986.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	1	986.2	986.2		
計						986.2		
単価						986.2	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	622.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	622.1	622.1		
計						622.1		
単価						622.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	563.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	563.8	563.8		
計						563.8		
単価						563.8	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,850	3,850		
計						3,850		
単価						3,850	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m以上3.0m以下 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,888	2,888		
計						2,888		
単価						2,888	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,805	2,805		
計						2,805		
単価						2,805	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,400	2,400		
計						2,400		
単価						2,400	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,621	1,621		
計						1,621		
単価						1,621	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,537	1,537		
計						1,537		
単価						1,537	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	中間層(車道・路肩部)	ポリマー改質II型再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 再生粗粒 II型(20) DS5000 タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,738	1,738		
計						1,738		
単価						1,738	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	表層(車道・路肩部)	ホリマー改質Ⅱ型密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,977	1,977		
計						1,977		
単価						1,977	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	523.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	523.4	523.4		
計						523.4		
単価						523.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	563.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整砕石 RM-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	563.8	563.8		
計						563.8		
単価						563.8	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,486	2,486		
計						2,486		
単価						2,486	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,706	1,706		
計						1,706		
単価						1,706	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,622	1,622		
計						1,622		
単価						1,622	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,574
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,574	1,574		
	計					1,574		
	単価					1,574	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	622.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	622.1	622.1		
	計					622.1		
	単価					622.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	451.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	451.7	451.7		
計						451.7		
単価						451.7	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,660	1,660		
計						1,660		
単価						1,660	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	949.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	949.7	949.7		
計						949.7		
単価						949.7	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,660	1,660		
計						1,660		
単価						1,660	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	949.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	949.7	949.7		
計						949.7		
単価						949.7	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,622	1,622		
計						1,622		
単価						1,622	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,574	1,574		
計						1,574		
単価						1,574	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	886.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	886.6	886.6		
計						886.6		
単価						886.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	下層路盤(歩道部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	743.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クランチャー RC-30 全ての費用	m 2	1	743.8	743.8		
計						743.8		
単価						743.8	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	表層	開粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 2.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		2.4m以上 40mm 開粒度アスコン(13)	m 2	1	1,655	1,655		
計						1,655		
単価						1,655	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下)	単位	m2	数量	1	単価	486
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	486	486		
	計					486		
	単価					486	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	中間層(車道・路肩部)	ポリマー改質II型再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,738
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 改質As 再生粗粒 II型(20) DS5000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,738	1,738		
	計					1,738		
	単価					1,738	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	表層(車道・路肩部)	ポリマー改質Ⅱ型密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,977	1,977		
計						1,977		
単価						1,977	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,489	1,489		
計						1,489		
単価						1,489	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	処分	アスファルト処(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下)	単位	m2	数量	1	単価	486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m2	1	486	486		
計						486		
単価						486	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,359	1,359		
計						1,359		
単価						1,359	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,574	1,574		
計						1,574		
単価						1,574	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	1,489
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 8.5km以下 全ての費用		m 3	1	1,489	1,489	
計							1,489	
単価							1,489	円/m3

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	2,350
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m 3)				m 3	1	2,350	2,350	
計							2,350	
単価							2,350	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	224.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	224.8	224.8			
計						224.8			
単価						224.8	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	917.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	917.1	917.1			
計						917.1			
単価						917.1	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	基面整正		単位	m ²	数量			単価	
						1			422.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m ²	1	422.1	422.1			
	計					422.1			
	単価					422.1	円/m ²		

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	鉄筋コンクリート台付管	φ800	単位	m	数量			単価	
						10			41,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋コンクリート台付管	据付 800mm 2.5m/個 全ての費用	m	10	40,950	409,500			
	モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.11	37,380	4,111.8			
	計					413,611.8			
	単価					41,370	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	防草コンクリート	18-8-40(高炉) t=100	単位	m2	数量	1	単価	3,436
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	3,346	3,346		
	養生工	防草コンクリート	m 2	1	89.47	89.47		
	計					3,435.47		
	単価					3,436	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	歩車道境界ブロック	縁石A型 180/210×300×600	単位	m	数量	1	単価	7,754
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	7,754	7,754		
	計					7,754		
	単価					7,754	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	歩車道境界ブロック	縁石B型 180/230×250×600	単位	m	数量	10	単価	8,398
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	9.091	5,181	47,100.47			
歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	0.909	5,890	5,354.01			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.465	33,310	15,489.15			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	2.6	4,325	11,245			
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4.25	1,126	4,785.5			
計					83,974.13			
単価					8,398	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	歩車道境界ブロック	縁石C型 195/205×100×600	単位	m	数量	1	単価	7,384
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉)有り	m	1	7,384	7,384			
計					7,384			
単価					7,384	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	歩車道境界ブロック	縁石E型 180/230×250~70×600	単位	箇所	数量	10	単価	5,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	6	6,675	40,050		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.28	33,310	9,326.8		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.56	4,325	6,747		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	2.6	1,126	2,927.6		
計						59,051.4		
単価						5,906	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	転落(横断)防止柵	転落防止柵A 柵高 1.1m コンクリート建込	単位	m	数量	1	単価	9,922
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	9,922	9,922		
	計					9,922		
	単価					9,922	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	仮設ガードレール撤去	Gr-C-2B(特) 連続基礎	単位	m	数量	1	単価	4,333
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵撤去	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	1	4,333	4,333		
	計					4,333		
	単価					4,333	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	視線誘導標撤去	構造物取付 30本以上	単位	本	数量	1	単価	899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	構造物取付 30本以上(標準) 無 無	本	1	899	899		
	計					899		
	単価					899	円/本	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,347	1,347		
	計					1,347		
	単価					1,347	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え40cm以下	単位	m2	数量	1	単価	483.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	483.5	483.5		
計						483.5		
単価						483.5	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,707	2,707		
計						2,707		
単価						2,707	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	現場発生産品運搬	カート・レール、連続基礎ブロック、道路付属物等	単位	回	数量	1	単価	15,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 14.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	15,410	15,410		
計						15,410		
単価						15,410	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,700	14,700		
	計					14,700		
	単価					14,700	円/人日	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	85,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 21.8km 無 無	台	1	76,000	76,000		
	運搬中の損料	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m	台	1	9,270	9,270		
	計					85,270		
	単価					85,270	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			
計					50,750			
単価					50,750	円/工事		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削)	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価	3,346
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,780	24,780			
普通作業員		人	3.2	21,105	67,536			
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	12.1	19,800	239,580			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,704			
計					334,600			
単価					3,346		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	89.47
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.09	24,780	2,230		
普通作業員		人	0.31	21,105	6,542		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		175		
計					8,947		
単価					89.47	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	100	9,922	992,200	
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,092	109,200	
転落防止柵	縦格子型(コンクリート建込) 塗装(景観4色)	m	100	8,830	883,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					992,200	
単価					9,922	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設防護柵撤去	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	単位	m	数量	1	単価 4,333
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設防護柵撤去 昼間	連続ブロック 1000kg/基以下 時間制約無	m	1	4,333	4,333	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					4,333	
	単価					4,333	円/m

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	構造物取付 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価 899
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	視線誘導標撤去工	構造物取付用 スノーポール併用型含	本	1	899.85	899	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					899	
	単価					899	円/本

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
				100				2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量			単価	
				1				14,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	14,700	14,700			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					14,700			
単価					14,700	円/人日		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 21.8km 無 無	単位	台	数量		単価	
					1		76,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 50kmまで		台	1	76,000	76,000	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							76,000	
単価							76,000	円／台

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	運搬中の損料	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m	単位	台	数量		単価	
					1		9,270	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路面切削機[ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型(第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm		供用日	0.09	103,000	9,270	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							9,270	
単価							9,270	円／台

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円／工事	